Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября  2018 года № 63

рп. Янгель

Об утверждении Положения «Об оплате труда

председателя Думы  Янгелевского городского поселения»

В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской  области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 28.12.2017 года № 900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,  Уставом муниципального образования «Янгелевское городское поселение»,  Дума  Янгелевского городского  поселения  Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда  председателя Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района (Приложение № 1).

2. Данное Решение распространяется  на  правоотношения, возникшие с 01.11.2018 года.

3. Опубликовать настоящее Решение Думы в Вестнике Янгелевского городского поселения и на официальном сайте Администрации Янгелевского городского поселения  Нижнеилимского района.

Глава Янгелевского

городского поселения                                                         М.В. Жёлтышев

Приложение № 1
к  Решению Думы

Янгелевского городского поселения

от 31 октября 2018 г. № 63
Положение об оплате труда

Председателя Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

1. Общие положения

 1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 28.12.2017 года № 900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,  Уставом Янгелевского муниципального образования.

Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда Председателя Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района.

2. Оплата труда  председателя Думы  Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

1. Оплата труда Председателя Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение Председателя Думы Янгелевского городского поселения состоит из должностного оклада, процентной надбавки за выслугу лет.
3. Должностной оклад  Председателю Думы Янгелевского городского поселения  устанавливается в размере -  5517,00 рублей.

4. Максимальная ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается Председателю Думы Янгелевского городского поселения в размере 30%.

5. Ежемесячное денежное вознаграждение Председателю Думы Янгелевского городского поселения устанавливается в размере   4,0 окладов.

6. На ежемесячное денежное вознаграждение, Председателю Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным и областным законодательством.

7. Источником финансирования оплаты труда Председателя Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района являются средства бюджета Янгелевского городского поселения.

Глава Янгелевского

городского поселения

М.В. Жёлтышев